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Vedlegg: 
1 Kontrollavvikling år 2018 
2 Årsrapport Bjugn 2018 
3 Rapport 2018  

Fra det kommunale kontrollutvalget for salgs-, skjenkebevillinger og utsalgssteder 
for tobakksvarer mv. 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
 
I h.h.t. sentrale forskrifters kap. 9, som trådte i kraft 01.07.05, skal alle kontrollrapporter 
sendes til bevillingsmyndigheten, som nå er formannskapet.  
Det sier seg selv at det er uhensiktsmessig at hver enkelt rapport skal underlegges denne 
praksis, og i likhet med tidligere utarbeides det i stedet en årsrapport.  
Rapporter med mislighold som må underlegges særskilt behandling, vil selvfølgelig bli lagt 
fram som egne saker i tråd med regelverket.  
 
I forskriftene stilles det ikke lenger krav til eget kontrollutvalg, men det ble likevel oppnevnt 
utvalg både i forrige periode og inneværende valgperiode for å ivareta kontrollfunksjonen.  
I de lokale forskriftene er det forutsatt eget kontrollutvalg, og dette ble heller ikke endret ved 
siste revisjon.  
 
Kontroll både h.h.t. røykeloven og internkontroll er pålagt kommunen, og disse er innlemmet 
i de ordinære skjenkekontrollene uten ekstrakostnad for kommunen. 
 
Kommunene skal fra 1. januar 2018 føre tilsyn med registrerte salgssteder av tobakksvarer 
mv. Tilsynsplikten og en ny registreringsordning for salg av tobakksvarer mv. ble vedtatt i 
Stortinget den 21. juni 2017, og bestemmelsene om ordningen er tatt inn i tobakksskadeloven 
kapittel 2.  
 
Fra 01.01.18 inngikk kommunen en tilleggsavtale til avtale om salgs- og skjenkekontroll om 
tilsynsansvar for salgssteder av tobakksvarer og tobakkssurrogater, herunder kiosker, 
bensinstasjoner mv. med Nokas AS. 
 
Vurdering: 
 
Serveringsstedene har vært kontrollert noe i underkant etter planen, men det har sin 
forklaring i begrenset åpningstider. 



Salgsstedene har vært kontrollert stort sett etter planen. 
Kontrollavviklingen av salgssteder for tobakksvarer mv. er to kontrollert etter planen og fem 
er kontrollert for lite.  
 
Kontrolløren har fungert tilfredsstillende, både når det gjelder selve gjennomføring av 
kontrollene og i forhold til informasjon og rådgivning til bevillingsinnehaverne.  
Kontrolløren er engasjert for valgperioden, d.v.s. ut 2019.  
 
NAV, som nå har ansvaret for edruskapsarbeidet i kommunen, har fått oversendt rapporten til 
uttalelse. 
 
Folkehelsevurdering: 
Det er viktig at vi har skikkelig kontroll på dette arbeidet, slik at alkohol- og røykelovens 
formålsparagrafer overholdes 
 
Oppsummering: 
 
Selve kontrollene i 2018 synes å ha fungert tilfredsstillende. Kontrolløren har i 2018 hatt 
spesielt fokus på skjenkestedets håndtering av alder og beruselse og det er registrert gode 
rutiner i forbindelse med legitimasjonskontroll både på salg og skjenking. 
Kontrolløren har også hatt fokus på stedets interkontroll etter alkohollovens forskrifter og ser 
at de fleste har den på plass, og de som ikke har den på plass, blir fulgt opp.  
Kontrollør har mye fokus på dialogen med de ansvarlige etter utført kontroll.  
 
Kontroll av tobakksskadeloven er gjennomført samtidig med skjenkekontrollene og det er 
ikke observert noen avvik.   
 
Det er notert 2 prikker på tre av skjenkested i forbindelse omsetningsoppgave som ikke ble 
levert inn til rett tid.  Det ble gitt skriftlig varsel.  
 
Rådmannens innstilling: 
Rapport 2018 for kontroll av salgs- og skjenkebevillinger og utsalgssteder for tobakksvarer m.v. 
dat. 29.01.19 tas til etterretning. 


